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7Anlandungen nach Fanggebleten uncl Flscharten sowte Ant cl€r

Anlandungen nach wlchttgsten Ftscharten, Fangg€bleten und FRetssl3gs, Fangtage, Fangstunden

Anl3n6g6gqn uncl Erloese nach AnlancleDlaetzen und Art cter Verrertung ..
Tlefkuehl- uncl Salzrelsen nach Fanggebteten

Klelne Hochsee- und Kuestenf lschercl
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Dle Angaben tn clen Abschnltten 1,2,3 und 4 bez'l€hen stch auf dle Anlanclungen ln den.Flscherelhaefen cl€r Ku€stenlaencler Bremen, Hamburg, Nled€rsachsen unct Schlesrtg-Holstetn uncl fuer Abschnltt 5 auf dle Laencler Beclen-wuerttgmberg uncl Bayern.
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Aussageuert elngeschraenkt,
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ketne Angaben, cla Zah-
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Allgemetne Htnwe'lse: Sofern nlchts anderes angegeban lst, stellen alle ltengenangaben das Anlande-geHtcht dar. Bel Angabe des Fangg€trlchtes rerden Verarbe!tungsprrodukt€ - sofern sle aus Schlacht-abfaellen hergestellt stnd - nlcht mehr gesondert nachgeHles€n. oas AnlandegeHtcht kann dahen fuer
Sonstlges uncl Flschmehl bel tntertabellarlschen verglelchen h@her s€tn als das Fanggerlcht. Ab-
Helchungen ln clen Sumnen lnnerhalb elnzelner Tabellen stnd auf Runden den Zahlen zurueckzufuehren.
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I aNLANDIT{GEN DER DEUTSCHEN H0ctlsEE- t {D KUESTENFISCHEREI IM BI!\TDESGEBIET

1.1 ANLANOI,\ßEN IM }4AI 1989 NACH BEARBEITTSIGSART

Tüü,IEN

307,7 ?32,3 280, 9 353, 1

ART DER
BEARBEITUNG

FRISCHHERING
SALZIIERING
TIEFKUEHLHERING
FRISCHFISCH I }
SALZFISCH
TIEFI(UEHLFI SCH
SONSTIGES 2)

INSGESAMT

FI SCHEREIPETRIEBSART

GROSSE HOCHSEEFISCHEREI

KLEINE HOCHSEE- UNO
KUE STENF I SCHE REI

iNSGESAMT

F I SCHART

7 734,2

I.2 A}ILANDIJITGEN I}! MAI !989 NACH EETRIEBSARTEN

3 937,5 3 222,2 5 615,?

3 711,llA

10.877,9

5 673,{ ' 11 6Ss.5 3 767,0

4
o

3 796,7

7 ig4,z
3 675,6

o öJ/,5
4 42t,9

10 095,4
10 356,4

22 051,9

368,6

{ 057,8

r aso,iI 091,0

6 897,8

,r-060

867
698

3

2
1

I
E
o
0II

3 725t7_

5 710,3
I 284t2

11 032,6

4 4L?,4

It v§4r6

3 048r2A

2 867,4
1 089,5

7 085,9

3 915,2A

1 380,3
s74,1

6 222,7

303, {

5 710,3
I 152,8

I 150,0
to or? n

1) BEI A) SII.IO BIE EXPORTPOSTEN AUS STEHENGEBLIEBENEN UND VORHEG ENTNOMHENEN FISCHEN ENTHALTEN2) FTSCHLEBER,-RoGEN'-LEBEnöe['-t'itrr-,-oäIliFÜ§iruueRE,r^rElcrrttrRE{ArrcH TTEFGEK. i t,lD DERoL.

HERIIIG
KABELJAU
SCHELLFI SCH
SEELACHS
ROTBARSCH
KRABBEN IJNO KREBSE
SONSTIGES

1.3 ANLANDLNGEN I1,I MAI 1989 NACH HICHTIGSTEN FISCHARTEN

368r6
2 344

163
1 977

6 897,8 11 032,6

2

1

2

5111,
562,
935,

307
860

34
198
281
558
704

7
tI
I
1
2

1

3
4

I
0
?
4
3
1
8

4

3 3
1
3
2

5

1

2

398,
050,
llss,
2!8,
808,
864,
500,

t0
332
80s

42
485
455
667
240

3I
E

7
0
2
0

1
I
E

s
s
1
7

150,
956,
82,

743,
909,
285,
924,

1S2,9
8411,I
787 t9
859, 1
385, 0
128r9
?59,2

7 73q.2 l0 095, 1l

iNSGESA}IT
ANLANT El4ICHT ANL, tcHTI5E9 I988 1989 IUUU 1988

ANLANDEGEHICHT FANGGEHICHTI 1988rsES r9a9 I 1989 ISB9
TIS NEI{ I 00c

ANLANDEGEl,,IICHT FANGGEHICHT ERLIIIEE1989 I
ilMEN

INSGESAMT
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1 ANLAT.IDIIßEN DEi DEUTSCHEN HOCHSEE-I'ID KUESIENFISC}IEREI II{ BÜOESSEIIET

1.{ Al.lLANDt \ßEN lt'l t{AI 1989 NACH LAENOERI{

LANO

FI SCHEREIBETRIEBSART

BREI.EN
GROSSE HOCHSEEFISCHEREI

KLEINE HOCHSEE- tnD
KUE STENFI SC}IEREI

HAMBURG
GROSSE HOCHSEEFISCHEREI

KLEINE HOCHSEE- IT{D
KUE STENFI SC}IEREI

NIEOERSACHSEN
GROSSE }IOCHSEEFISCHEREI

KLEIi.IE }IOCHSEE- II{D
KUESIENFI SCHEREI

SCHLESI.IIG.HOLSTEIN
GR(,SSE HOCHSEEFI SCHEREI

KLEINE HOCHSEE- I',ID
KUESTENFI SCHEREI

HERING
SPROTT
]'TAKRELE
KAEELJAU
SCHELLFI SCH
HITTLIN6. HERLAN
SEELACHS, KOEHLER
PoLLACK, H. SEELACHS
LEhIG
BLAULE}J§
SEEHECHT
LUm,BR0St'f
ROlBARSCH
KATF I SCH
SEETEUFEL, ANGLER
KNURRHAHN, R. U.GR
GRENADIERFI SCH
SCHOLLE
SCHAREE, KLIESCHE
BUTT, FLtf'IDER
SEEZUTJ6E

2 291,9 1 9{3,7 2 588,9 2 306,0 5 500,0 4 586,2

1,5 ANLANDIAßEN I}I t{AI

FI SCHART

INSGESAi.{T 7 734.2

ANLANDI$IGEN Vt]N KO}ISUilI{ARE

FRISCHE FISCHE,SCHAL-UND KRUSTENTIERE

1989 NACH I.TARE].GRUPPEN IT.IO FISCHARTEN

TI'I*,IEN

RorztßrcE
LII{AI{DE,ECHTE ROTZ
SCHEEFSNUT

I 60{,3

523.4

2rL

2 333,2

979r3

820.7

711,5

28,4

2r9

2 373,L

1 01715

I 709,8

650,7

2r4

{ 905r{

I 175,3

1 015,1

886, I

31, {

3'4

4 827,0

L 228,?

t 320,7

785,5

{'3

10 37,|,8

{ 065,G

95{,7

1 090,2.

59;9

712

I752,3

3 1186,{.

1988

280 ,9
1{,3
0,?I 222,3

33, 0
6'1

1 128,1
0r8

16,6
216
1r5
5,2

162.0
8'E
EO
2r3
2rg

88,6
21,3
17,8

13{, I

0'3
0'5
0'8

1{,3
10, 1
8'7
213
0,?,
2r8

0
0

2,L
212
l12

11,06'l
0'5
0'1
0'60'l
0r2

0
2,5_

7rg

0'5
2,5
0'3
6'8
3'5

L2,l
2,?
0,2
9'9
0'1
012
3,2
3,7
L;2

11, {
?,4.0

0
tr00'{

0
l12

501,6
0

2r5
0'5
?,1

3 733,6

6 897,8

353, 1
8'5
0'3I 556,3

32,9
4r5I 227tLlro

16, 1
7r7
2rO
715

r01 ,8
18, 07a

4r.!

63,5
14, 1
10r6

t23.7

HEILEUTT
HEILBUTT. SCHI.I.
STEINBUTT
KLEI ST. GLATT-TARBUTT
ROCHEN
DORNHAI
HERINGSHAI
ANDERE HAIE
LACHS lt'lD I'GERF.
HORNHECHT
AALI.IUTTER
AAL
EARSCH
HECHT
BRASSEN
SATZAAL
PLOETZE

BLEI

, ROTFEDER
HU}I€R
TASCHENKREBS
PFAHL- ( HIE S-' ]'II.lSCHEL
KALIIARE ILLEX
DEPUTATFI SCHE
SONST. PLATTF.
SS.ISTIGE FISCHE
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1 aNLAND[T{GEN DER DEUTSCHEN HTHsEE-rr,rD KUESTENFISCHERET Ir{ BIi,TDESGEBIET

r.5 ANLANDIT\ßEN IH }TAI 1989 NACH }IARE]\'GRI'PPEN I.hID FISCHARTEN

TOIITIEN

ANLANDTJNGEN VON XONSUIII.IARE

FISCHART

TIEFGEl(. FILET
KABELJAU

TIEFGEX, FISCHE O. K.
SCHELLFISCH
ROTBARSCH
EOTZUNGE
HEILEUTT
HEILBUTT, SCHH.

TIEF6EK.FISCHE N.K.
HAKRE!-E
STOECKER

SPEI SEKRABBE
ROGEN
FI SCHLEBER

BE-UNO VERARBEITETE FISCHE I.r{D
FI SCHEREIERZEUGNI S§E

ANLANDUNGEN voN Kü{SUNHARE

ExP.0RTl.l4RE{ AUS STEHENGEBLIEBENEN UND
VORNEG ENTNOMMENEN FIS'I.IEN' -- - -

KABELJAU
SCHELLFI SCH
SEELACHS, KOEHLER
LEIIG
BLAULETIIG
LUl'8, BßostE
ROTBARSCH

2213
0'5

e7.g_

0'3
7rS

98,3

59!,{
32)0

593, 4

1988

33{,3

1189,1
27,8

516,9

15,6
111 ,9

216
0'6

1{S
I

L77
0
5
0

,7
,5
,0
,5
,0
,7_KABELJAU O.H..O.GR.

SCHELLFISCH
SCHELLFISCH OH. .0. GR
SEELACHS, KOEHLER. MUS
SEELACHS 0.H..0.6R.
BLAULENG
ROTEARSCH
RI)TEARSCH O.H..O.GR.
KÄTFI SCH
GRENAOIERFI SCH
HEILBUTT, SCHI.I.

I 225,2
185,8

0r:
0

012
gg, g

012tr: 2
0
3

389,2lll
{0,
85,l0'

505 ,1
0,

109,1
6'l

2,;
0'1
3,1l
8r3

0
2
5
6
6
5I
o
5
4
1
1

ZUSA}+IEN

VERARBEITTJNG SPRCDUK1E

, FISCHoEL

zusal'tfttEN

FISCHIGHL
PRESSTRAN

HERII.IG
I(ABELJAU
SCHELLFISCH
I,lITTLIM,I'ERLAN
SEELACHS. KOEHLER
POLLACK, H. SEELACHS

......__aN!ANqUNGEN, DIE NICHT FUER DENWHITTELBAREN I,EI{SCHL. KS{SUM ü'RHEI,iDET
HURDEN

0
t 2
,6 AN FISCHI,EHLFABRIKEN IT.ID ZU FUTTER-

ZI#CKEN ABGEGEBEN
15 ':

257,6
889,2
5S0,8

24,6ll,3
562,

10,
0r5

I 954,2

25,8
4'5

;I

LENG
BLAULEN6
SEEHECHT
LUME, BR()SME
ROTBARSCH
KATFISCH
SCHOLLE
SCHARBE, KLIESCHE
RoTZUnßE
SCHEEFSNUT
HEILBUTT, SCH}I.
ROCHEN
DORNHAI
FUTTERKRABBE
SONSTIGE FISCHE

57,6
0

0,1l

1,8

20,3
9,0

0
0,50'l
0'3
3'3
012
2r5_

1'8
158,2

0'9
212

9
00'{

0,1

I
0,10'l
0'1
0r3
o's
0r3

16, 0
2rg

511,9

1989 1988 FI SCHART 1989

ZUSATN,IEN 3 254,0
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2 aNLANDhßEtl DER DEUTSCIIEN ]rocHsEE- tt'rD KUESIENFIScHEREI IM BInDEsGEBTET lacH FIScHERETBETRIEBsaRTEN

2.1 GROSSE HOCHSEEFISCHEREI II{ I.IAI 1989
2.1.1 aNLAtlDtßEEN NACH FAIIGGEBTETEN tt{D FISCHARTEN sol{IE ART DER vERl€RTLtß

FISCHART

ANLANDI'hßEN INSGESAMT 11 695,5 291,0 3 937,5 165,8 3 77t,?

ANLANDIT\ßEII FUER DEN }fNSCHLICHEN KO.ISUH UEBER DIE SEEFISCHI'IAERXTE ASGEGEBEN

IIAKRELE
KABELJAU
SCHELLFI SCH
r.rlTTLIlrG, T.ERLAN
SEELACHS, KOEHLER
LENG
BLAULENG
SEEHECHT
LUI.ß, BROSME
ROTBARSCH
KATF I SCH
SEETEUFELI ANGLER
GRENAOIER AUSOEN.M.I(
ROTZI'{GE
LII'IANOE, ECHTE ROTZ.
HEILBUTT
HEILBUTT, SCHH.
RI]CHEN
HERITüOSHAI
ANDERE HAIE
SONSTIGE FISCHE

0r7
!71r2

40,7
or2

91
23

0
59I

0
s1

289,
220,
275,
r35.
tzB,
L4?,
193,
198,
L20,
243,
196,
867,
80.

16{,
1101,
670,
229,

110,
800,
{68,
80'

toor

367,9
812
5'0
l12
2r8

402,2
12 ,69'9
2r3
0r2
012

45,0
8r1

0
012
0' I
0'5

.L u/Jrt

0
0
0
0

0
0
0

I
2
4
7
3
2
8

2,8
0' 1

BE SCHLAGNAHHTE, STEHE}IGEBLI EBENE, VOR]GG ENTNOI.OENE F I SCHE

?
I
1
8
5t
2
2
4
0
I
5
0
4
6
8
tt
0
0
0
5
I

0r2
5r0
4r2
012

150, {
3'1
0'5
0r7
0r1

0
0'8

0
0

:
0

012
165, 6

012
77,S
14,8
012

286, {
5'6
2'B
0r6
213

151 ,65'{l'5
2r8
0'1

o
6'7
3'50't

0
0

0'6
s73,5

0
72,4
10,6

0
136, 0

2r4
216
0rl
1'E

161, {6'{
0r7

0
6'7
3'5
0r I

0

0.4
408, 0

0'9
0'7
012

0r80rl
o17

98,3
22,3
0'5

67,9
7r5
0'3

100, 0

225,2
185,8

0'3
0

012
89,9

012
1'8
012
1'6

15, 3

BESCHLAGNAHMT
SCHELLFI SCH
SEELACHS
SONSTIGE

STEHE].IGEELIEBEN
KABELJAU
SIT,ISTIGE

VOR]GG ENINOI,IT,GN
I(ABELJAU
SCHELLFI SCH
SEELACHS
ROTBARSCH
SONSTI6E

ZUSAHHEN

ZUSAINGN

1'l
0r7
0r2
012

0'8
0r1
0r8

98,3

0
0
0
0

0
0
0

012

0'2

93'
10{,
88'
88'

110,
88'
91'

0

0

:

o,;

,3
,5
,8
,5
,3
r2

22
0

67
7
0

100

NICHT UEBER DIE SEEFISCHT,IAERKTE ABGEGEBENE ANLANDTT'IGEN

TIEFGEK. FILET
KABELJAU
TGBELJAU 0.H.,0.GR.
SCHELLFISCTI OH.,O.GR
SEELACHS 0.H.,0.GR.
BLAULEI{G
ROTBARSCH
ROTBARSCH O.H.,O.GR.
KATFISCH

7 347,I 152,
1,
0,
0,

492,
1,
8,

0
4

07

L 225,2
185, 8

0r3
0

012
89,9

o12
1'8
012
1'6

15,3

3
0
7
2
7
4
0
6

5
9I

599,7
620,0
500, 0
520, o
450,0
5{7,6
500,0
482,9

250, 0
300,0
700, 0

TIEF6. FISCHE
SCHELLFI SCTI
ROTBARSCH
HEILBUTT

-7 -

0. K.

1,
1,
1,
1,

t,I,I,

1

ER
INSGFSAT'lT

UE5JF KG
IE]WE

IN§ßFSAMT NNH,FGrj

--TUUUTfl__
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2 
^I{LÄIIDI']I6EN 

DER DEU?SCHEN }IGHSEE. I',IO KIJESIET{FISCHEREI II{ BIIDESGEBIE' IIACTI FISCHERETBETRIEBSARIEN

2.1 GROS§E HOCHSEEFISCHERET I}I 1{AI 1989
2.r.r ANLAT'lDlr'ßEt{ NACH FAI{GGEBIETEN tr{D FtscHARTEN so{IE aRT DEß \,ERr€Rfl.ilG

FISCHART

TIEFG.FISCHE 11.K.
l,lAKßELE
STOECKER

R(ßEN
FISCHl,EHL
PRESSTRAN, FI SCHOEL
DEPUTAIFISCHE

NORDSEE
SIIETLATOS-TA}?EN

I.,IESTBRIT.6EI{.
]'GHRERE F6.I'IGP LAETZE

I'II SCHREI SEi'I

ZUSAITGN

NICHT UEBER OIE SEEFI SCHI{AERTIE AEOEGEEE'{E AT{LAI{OI.}ßEN

322;5 3

60,0
50,0

2S0, 0
12{,3
{0,0

330,4

15{
533

I
697

LZIt0 s21t

237
888

0
551

32
2

263

257
889

0
561

32
2

2633

5
2
{
4
0
5
7

rI DIESE-},qSCHRE!9E{ SETZE!-§IC!-!!IE FOL6T_2USA}IGN:---t- lE§E T.IoRI§c.KUESTE/FAERoEER,r REtsE N0i0sEE,/lGsrBRtr.0El{., 2 RErsEr{ ronoseeznomeo.iüisrr. ---'2 RETSEN N0RDSEE,/6R0E,ILAN0 tato EtNscHL. errci nEisirCiraRiiloer..

_ - -_?.1-.2 AHllrDl|{cEN NAGH l{I$tTtcsrEN FtscHARTEil ul)FaNGpLAErzEN sol[E REI sEN, Rer semee. rueuoE tnp-Flncsruoeil

3 REISEN GRoENL ND-oST/-I€ST,

8'e
8r{ 23

23

F AhIGGEB I ET, FAI\ßP LATZ

20G,6
206,8

1l{8,8l1!8,8
5 261,8

§ 6rs,2

5'3
6'3

:
{ 378,5

{l 38{,8

:
15,3

20.3

186,8
186,8

:
252,8

439,5

{5{, 4

{5{,5

5,0
5'0 2

2
0
0

2
2

It
I

tz

30
30

.18
18

13J

307

t2
t2

{80
{80

L24
t24

§73,7

671,g

1,9

3 263,7

2 669,9

593, {

487.4

{56,3
I'l

I 1{6,9
1 1a6,8

2 116,8

I 523,0

593, t

I 170,9

l 170,9

0

t0 52{,6
I 812,9

710 r6

11 593,5

- 1 1,t6,8- t 1{6,9
160,8

1 316,0

688,2

688,2

320.7

538,8

538,5

0

I 8:16,3

3 l2lr7
710,5

10 37{,8

185 2 L?e

2 7AO
lllSGESAttT

ART OER I/ERI€RTIIE

I,EBER OIE SEEFISCH-
}IAERKTE Ä8OE6EBEN

FUER I(O{SU1'EIGCIG 1)
NICHT FUER XII{SUI.F. zr€cxE

NICHT UEBER DtE SEE-
FI SCI{IIAERKTE

ABgEGEBEN

FUER KO{SU!{ZI€CXE
NICHT FUER KO,tSLf'F

z]€cKE

INSGESAI{T

2.I.3 AilLÄIüI.]ßEN I,{D ERLOESE I'IACII I.I{I-AI{OEPLAEIZEN I,\D ART DER VERI€RTIm

632

632

2t6, a

215,6

0'9

{
{
0

3 937,6 I 50{,3 2 333,,2

I} EINSCHL. 98,3 TO.T'IEN SIEHEI{GEEL. U. A. I.IARE }{IT EINE}I ERLoEs vü{ 91 802 D].I, DIE FuER ExPoRTzl{EcKE VER]€NDET I{URoEN.

LOESI .rrnER
INSGESAMT

ITNGE
INSGESAi.TT NOiDSEEI 000 DH PF T I

INSGESAiit HENITS IqBELJ4U
lscHELL- lsEELAcHsI FrseH I rorrr ri lnEr-

S(I,ISTIGES lsEN
REI SE-

T.iAF
FAMi-

TABE

lBiElci-
INSCESAIffI HAvEil

cux-
HAt'EiI HAIßURG KIEL INSGESA'fT

BREICR
HAI/EN

cux-
HAI/EN t{atßut6
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2 ANLANDI$IGEN DER DEUTSCHEN HOCHSEE- tT{D KUESIEI\IFISCHEREI I}I BTIIDESGEBIET NACH FISCHEREIEETRIEBSARTEN

2.I GROSSE HOCHSEEFISCHEREI IM MAI 1989

2. 1. { TIEFKUEHL-II'ID SALZREI SEN NAC}I FA},IGGEBIETEN

LZFAI.IGGEBIET

HISCHREISEN 1 )
iI,I56ESAMT

1) EINSCHL. EINER REISE NESTBRIT.GEH.

F I SC}iART

ANLANDTJNGEN INSGESAHT

67
67

116 10 522,8116 10 522,8

1
2 262

39
10r 315

TIEFKUEHLREI SEN

3
5

710
?10

5
E

1'9to
4
,il

5 807,7
5 807,7

52,9
LS7 t423t,3
197,5
211,7
t?0,7
156,3IEE I
144,1l

2.2 KLEINE HOCHSEE- I'.ID KUESTENFISCHEREI I}I I'IAI 1989

2.2.1 ANLANDT{GE}l MCH FAI'IGGEBIETEN ttlD FISCHARTEN S0HIE ART OER VERTGRTU{G

10 356, ,{ 272,8 3 736,7 21100,3 1 396,4

ANLANDTJNGEI'I FUER OEN MENSCHLICHEN KONSUM ABGEGEBEN

HERING
SPROTT
?'!'AKRSLE
KABELJAU
SCHELLFI SCH
HITTLING, MERLAN
SEELACHS, KOEHLER
POLLACK,H. SEELACHS
LENG
SEEHECHT
LUt'8, BRoSME
ROTBARSCH
KATFISCH
SEETEIJFEL, ANGLER
KNURRHAHN, R. U. GR.
scH0r-LE
SCHARBE, KLIESCHE
BUTT, FLIJI.IDER
SEEZIJNGE
ROTZIJNGE
LIMANDE,ECHTE ROTZ.
SCHEEFSNUT
HEILBUTT
STEINBUTT
KLEIST, GLATT-TARBUTT
ROCHEN
D(]RNHAI
HERIN6SHAI
ANDERE HAIE
LACHS IJND MEERF.
HORNHECHT
AALNUTTER
AAL
BARSCH
HECHT
BRASSEN, BLEI
SATZAAL
PLOETZE, ROTFEDER
HUI,OGR
SPEI SEKRABBE
TASCHENKREBS
PFAI.IL- ( ]'IIE S- ) MUSCHEL
KALMARE ILLEX
ROGEN
FISCHLEBER
SONST. PLATTF.
SONSTIGE FISCHE

1{8, 280,3
111,3
0'5

I t4{.9
18r2
5'9

841 ,70'8
11,0
1r0
2rg
0'4
z.a
414
213

86,6
2L.3
L7,8

13{,8
0'4
2r4
0r3
0rl

L2,l
2r3
0'1
9'9

0
012
312
317
l12

11, {
7r4

0
0

1'0
0,ll

0
s50r8

l12
501,6

0
24,L
11,3
0'5
6'5

3 743t7

198,9
67r0

258,1l
2il5,0
693,4
L76,2
249,9
232,3
243,9

1 {00, ,11

166,6
38ll, I
94,6

1 205,5
L 178,7

990 ,7l1{,6
97r3I 021,1

363, 1
1 1121,0

L22,5
177 tLL 44?,9
362,3
766,?

81,11
600,0
44,06 000,0

595, r
304,7
100, 0
208,0
193,5
132,2

1 000,0
126,7
27ErS

216,5
{9r4
43,3

887, {
0'6
9'3
0,3
1'3

t4?,5
22r7
0' 1
9r5
0, ll
ar7

114,8
{rB
2.'.

163,9
27,0

0
0

s17
012
1'5

278.O
317

s01, {
0'1

46,7
1{, I

1lr5
812

352r7

5
5

012 28417
i 11,3

,1
,3
,z
,1
,6,
o

,9
,g
,1
,4
,6
,1

0'5
156,2

7

,11

,5
,b

t,:

312
3r7
t12
5r8
714

0

9
ar:

L8,2
S'2

8{1,7
0'8

11,0
1'0
218
0r4

{,1l
2r3

988,

0,

I
t5

1
1I

30
4

86,2
Er7

13, I
13!1,8

0, {l
2r4
0'3
0'1

10r t
213
0r1oo

0
012

9

s.6
:

1'0
;

550,8
L12

500, 0

9

0,5
6'0

2 378,5

0
4
4

3

10

1,9
24,1
11,:
0'5

RETsEN l*rr..ran.l.o*ron, ERLOES
INSGESAT{T

IGNGE
INSGESAMT

L
I

ER
INSGESAi4T

0Es
JE KG

MENGE
INSGESAMT NOROSEE

,NNII 000 Dt'l PF I I

ZUSAMI'IEN
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2 AI{LAI{DIT{GEN DER DEUTSC}IEN HOCHSEE- Ii.ID KI'ESIENFISCHEREI IH BIT.IDESGEBIET MCH FISCHEREIBETRIEBSARTEN

2.2 KLEITG HOCHSEE- II.IO KUESTENFISCHEREI I}I ].IAI 1989

2.2.r Af,lLANDtt\ßEN NACH FAI-ßGEBIEIEN t,lO FISCITARIEN SOHIE ART OER VERtGRThtG

FISCHART

BESCHLAGNATII'IT
I(ABELJAU
SEELACHS
S$ISTIGE

SCHELLFISCH
SO'ISTIGE

SONSTIGE INDUSTRIEFISCHE
HERII'IG
KABELJAU
FUTTERKRABBE

ZUSAtSfN

ANLANOEGEBIET

LAND EREMEN
OSTFRIESLAND
NIEDERS. l.IESERGEBIET
NIEDERS. ELBEGEBIET
HAHBURGI SCHES ELBEGEBIET
SCHLES].I. -HOLST. ELBEGEBIET
]€STKUESTE SC}ILESI.I. -HOLST.

NORDSEEKUESTE ZUSAM.EN

OSTI(UESTE SCHLESH. -}IOLST.

ANLAI.JDUi,ICEI.I :NSGE SAHT
ERLOES INSGESAITI

DAGEGEN HAI

2.2.2 ANLANDIJNGEN NACH FAM- IhID ANLANDEGEBIETEN

ERLOE

BESCHLAGNAHHTE,STEHENGEBL.,VOR]GG ENTNOHI.IENE II{D SONSTIGE INDUSTRIEFISCHE

0, I
0

0r1
0

312
1r0
3'9
1r0

5
1
0
5

3'3

0,23'l

16'9

16, 0
2LrB

2
0
2
0

,5
,1
,0
,s

1I
0
2
1

2
0
2
0

l0
2
4
0
3

5
0
0
0
0

STEHENGEBLIEBEN ntD voRlGG ENINO]TGN
}IERING
KABELJAU

0
0

677,
348,
L22,
550,

'll,3
0
0
0

3r3
1r3

0
1'9
317

7
8
0
5
4
7I

3,
10'I,

1,I,

I
5

10
L2
7

7I
0
4

3
2

313
{96

6
2q,

8
8

:

2
6
?
0
0

40, {
24,O0'{
16r0
53,0

24 r4
,0,!24

0

3L,2

3 zrs;8
g 17Sr2

2 180,2

l0 358,1l

2 916,9

I 500,5

4 4l?.4

4 4?t,9

1

2 789,8

IEI{GE

t27 r0
1 500,5

I 62?,5
2 3{6,1

,3'9

5i1,0

=

2r4
39,7

048,8

650,
3€8,
L22,
704,

2,
39'

0{8,

785 ,52 307,8
659,4

1099,{l
4r3

100, 1

2
8

2
6

1

789,
010,

ANLAND
E

1988
IJNGEN INSGESAHT
RLOES INSoESAMT

6I2
2
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ERLOESINsGEsallT I .r rÄ
llEltcE
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3 ANLAI{OIIEEN DER DEUTSCHEN HIEIISEE-UIO XIESIE}IFISCHEREI I}l auSLAlO lH tr{AI 1989

LAND

GROSSBRI TA]IT.IIEN
NIEDERLAI'IDE
FRANKREICTI
DAENEI{ARK

I SLANO
r (A,INIiE TLN

FISCHDAI.PFER
F i SCHOAI.FFER

IIIS0ESAHT

9€7

lAO

]'|OTORTRAI.ILER
FABRIKSCHIFF
I'!OTORTRAXLER
HOCHSEEXUTTEß

;
0

I 280,5
t75t2
2r0, B

5 436,C

2 61{,8
123,2

616,;
38,0

652,:

967,;
244,t

I 211,9

1989

I 536,5

2 91L,2
158,6

3 079,9

3 07919

2 37Lt3
306,0
389,4l0 037,0

t 5s9,2
675,2
260,9

G 0{1,2

INSGESA}fT 7 582,6 13 103,7

{.aNLANOII\ßEI'I AUSLAENDTSCHER FtSCHERETFAHRZEI,GE trit BITOESOEBIET Iil r,rAI

4.T ANLANO$ßEN NACH NATINALITAET t',ID ART DER FAHRZEIJOE

r 193,8

5 8{5,9
189,9

5 035,9

FI SCHART

ANLANDIhIGEN INSGESATT

KAEELJAU
SCHELLFI SCH
SEELACHS, KOEHLER
LEl{G
ELAULEI{G

{.2 ANLAM)IIßEN },IACH FISCHARTEN I'.ID ART DER T/ERI€RTI,I\ß

IAAIG6EI{ICHT

Tü\ilEN

6 035,9 220.0 2 714,0

AI{LAT{DI'\EEH FIJEi OEN IiCNSCHLICTIE}I KO{SI'I TEEER OIE SEEFTSCH!{AEiKTE ABOEOEBEN

2 744.0

LU1,8,8RoSIG
ROTEARSCH
KATFISCH
SEETEUFEL, AI'IGLER
LIMANDE,ECHTE ROTZ.
HEILEUTT
HEILBUTT, SCHt{.
ROCHEN

386,9
90.3

523.8
13, 1
1lll,9
{,1

365. E,{!l,I
39, i
3'5

54, I
{115,3o'tnt

6,9
7r5

035,0

0
0
0

0
0r1
0,9

2ß,
{1,

393,
l0'
31,
5,

50{,
{0'
19'
0.
6,

| 3a.

3

7
{
3
2I
{
2
0

0
b

0{0

0
1
6

20
2

I
6

39

193,2
263, I
165, I
142,8
171,0
92.9

239t1
15{, S
6GS,6
421r7
926,7
219, o
ac,0

730.0
.702,2
rzt,7
222,8

1r0
1,03'l
3r0
3'g

0
0
?

3,I,
2.

0
0

,8I

2OO12
3{,3

317,4
912

26.2{'{t t0s,9
32,r
5'9
0.8
5'8

660, 1
012

0ANDERE I{AIE
LACHS u{D I'EERF.
SONSTIGE FISCI{E

ZUSAI.TGN

BESCHLAGNAHiIT
KABELJAU
SCHELLFI SCH
SEELACHS
ROTBARSCH
SONSTI6E

SIEIENQqqLIEBEN u,to v0R1€5 ENTtttoilGN
ROTBARSCH
SONSTIGE

o.t
6r2

2 709,2 3b

BESCHLAoI{AHim,STEHE].|GEBL.,v0Rl€0 ENilOTCTG U,lD SO{SIIGE INDUSTRIEFTSCHE

0

5
18
2

I
5

3{

6
1

I
5

3{
8

--Htf,ffir-*,FAHRZEIßART

HERIIiIG SOIISTIGE I{ERIÄE Sil\t§TIGF r{FRl1,16
ART IqV{EN ANLAIDESEHICHT'

..E IGINSCESA}tI
ERLOES

I
AI{LÄIIDEGEI{ICHT

IN§OE!

I 000 Dl,l PF

zusanGN

-11 -
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BADEN-}'UERTTEI{BERGINSGESA}IT

AUS DEI.T
UNTERSEE

5 FANGERGEBNIS DER DEUTSCHEN BODENSEEFISCHEREI II.{

KG

FISCHART

tl A I 1989

ANLANDUNGEN IN

22 304

t 422

18

3

. 346

!29
2

3

36.2

20

1 813

31

21

2 42t

4 130

250

816

BAYERN

AUS DEl,t OBER- UND
UEBERLINGERSEE

BLAUFELCHEN

GANGFISCH

SAND- (WErS,s-) reLcHnN ....
KILCH (KROPFFELCHEN)

ANDERE FELCHEN

SEEFORELLE

ANDERE FORELLEN

SEESAIBLING (ROETEL)

AESCHE

HECHT

ZANDER

BARSCH (EGLI, KRAETZER)

KARPFEN

SCHLEIE

BRACHSEN (BLEI )

UEBRIGE IIEISSFISCHE (ALET,
HASEL, NASE, ROTAUGE USl,'. )

TRUESCHE

AAL

hIELS

SONST]GE FISCHE

INSGESAI.IT

28 618

4 118

9 '743

6 3t4
2 696

5

t7
15

500

L

t4

2 480

55

23t
2

t2 4L4

9 720

3

47I
a a.)

2

tt
1 350

36

5 053

67

LO4

5 365

8045

3

5 886

309

2 643

t2
1 850

67 773

I
97t

L

2 740

36

76

3 930

276

3

1 536

10

1 850

2t 202 34 151
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